



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Abril de 2024 / Bimestre Março-Abril

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 2º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 2º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	69.600.000,00	69.600.000,00	12.955.886,43	18,61	26.373.760,57	37,89	43.226.239,43
RECEITAS CORRENTES	69.259.700,00	69.259.700,00	12.566.913,42	18,14	25.250.219,06	36,46	44.009.480,94
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	12.571.550,00	12.571.550,00	3.189.354,35	25,37	4.518.904,03	35,95	8.052.645,97
Impostos	9.442.700,00	9.442.700,00	2.217.952,03	23,49	3.311.048,30	35,06	6.131.651,70
Taxas	2.937.850,00	2.937.850,00	955.388,17	32,52	1.175.862,55	40,02	1.761.987,45
Contribuição de Melhoria	191.000,00	191.000,00	16.014,15	8,38	31.993,18	16,75	159.006,82
CONTRIBUIÇÕES	700.000,00	700.000,00	115.204,41	16,46	222.999,39	31,86	477.000,61
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	700.000,00	700.000,00	115.204,41	16,46	222.999,39	31,86	477.000,61
RECEITA PATRIMONIAL	824.650,00	824.650,00	105.372,46	12,78	912.435,60	110,65	(87.785,60)
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	300,00	300,00	861,91	287,30	1.444,74	481,58	(1.144,74)
Valores Mobiliários	824.350,00	824.350,00	104.510,55	12,68	190.990,86	23,17	633.359,14
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	720.000,00	0,00	(720.000,00)
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	509.400,00	509.400,00	102.467,88	20,12	122.883,78	24,12	386.516,22
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	509.400,00	509.400,00	102.467,88	20,12	122.883,78	24,12	386.516,22
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	54.042.200,00	54.042.200,00	8.891.403,52	16,45	19.240.190,93	35,60	34.802.009,07
Transferências da União e de suas Entidades	28.915.700,00	28.915.700,00	3.954.611,44	13,68	8.882.228,13	30,72	20.033.471,87
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	12.049.000,00	12.049.000,00	2.547.036,15	21,14	5.278.561,13	43,81	6.770.438,87
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	13.062.000,00	13.062.000,00	2.389.755,93	18,30	5.079.401,67	38,89	7.982.598,33
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	15.500,00	15.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	611.900,00	611.900,00	163.110,80	26,66	232.805,33	38,05	379.094,67
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	18.600,00	18.600,00	4.664,23	25,08	8.589,56	46,18	10.010,44
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	578.300,00	578.300,00	103.190,65	17,84	165.004,74	28,53	413.295,26
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Abril de 2024 / Bimestre Março-Abril

Multa e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	15.000,00	15.000,00	55.255,92	368,37	59.211,03	394,74	(44.211,03)
RECEITAS DE CAPITAL	340.300,00	340.300,00	388.973,01	114,30	1.123.541,51	330,16	(783.241,51)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	253.464,50	0,00	(253.464,50)
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	253.464,50	0,00	(253.464,50)
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	288.300,00	288.300,00	318.800,00	110,58	318.800,00	110,58	(30.500,00)
Alienação de Bens Móveis	288.300,00	288.300,00	318.800,00	110,58	318.800,00	110,58	(30.500,00)
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	52.000,00	52.000,00	63.193,01	121,53	544.297,01	1.046,73	(492.297,01)
Transferências da União e de suas Entidades	52.000,00	52.000,00	0,00	0,00	481.104,00	925,20	(429.104,00)
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	63.193,01	0,00	63.193,01	0,00	(63.193,01)
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	6.980,00	0,00	6.980,00	0,00	(6.980,00)
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	6.980,00	0,00	6.980,00	0,00	(6.980,00)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	69.600.000,00	69.600.000,00	12.955.886,43	18,61	26.373.760,57	37,89	43.226.239,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	69.600.000,00	69.600.000,00	12.955.886,43	18,61	26.373.760,57	37,89	43.226.239,43
DÉFICIT (VI) ¹	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	69.600.000,00	69.600.000,00	12.955.886,43	18,61	26.373.760,57	37,89	43.226.239,43
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.747.393,59	-	-	1.747.393,59	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.747.393,59	-	-	1.747.393,59	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Abril de 2024 / Bimestre Março-Abril

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 2º Bimestre (j)
			No 2º Bimestre	Até 2º Bimestre (f)		No 2º Bimestre	Até 2º Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	63.463.300,00	68.677.970,96	12.560.264,39	29.628.454,81	39.049.516,15	12.606.664,40	20.796.571,00	47.881.399,96	18.186.599,14
DESPESAS CORRENTES	54.905.350,00	56.031.183,12	9.181.247,54	24.449.001,87	31.582.181,25	9.971.982,33	17.601.580,62	38.429.602,50	16.396.481,21
Pessoal e Encargos Sociais	28.441.100,00	28.340.842,95	4.275.940,48	8.514.847,97	19.825.994,98	4.293.732,43	8.445.971,22	19.894.871,73	8.339.835,14
Juros e Encargos da Dívida	560.000,00	560.000,00	136.770,35	232.103,29	327.896,71	136.770,35	232.103,29	327.896,71	187.191,23
Outras Despesas Correntes	25.904.250,00	27.130.340,17	4.768.536,71	15.702.050,61	11.428.289,56	5.541.479,55	8.923.506,11	18.206.834,06	7.869.454,84
DESPESAS DE CAPITAL	8.483.300,00	12.642.737,84	3.379.016,85	5.179.452,94	7.463.284,90	2.634.682,07	3.194.990,38	9.447.747,46	1.790.117,93
Investimentos	7.981.200,00	12.140.637,84	3.262.034,45	4.983.914,67	7.156.723,17	2.517.699,67	2.999.452,11	9.141.185,73	1.632.831,69
Inversões Financeiras	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
Amortização da Dívida	500.000,00	500.000,00	116.982,40	195.538,27	304.461,73	116.982,40	195.538,27	304.461,73	157.286,24
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	74.650,00	4.050,00	0,00	0,00	4.050,00	0,00	0,00	4.050,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.736.700,00	4.736.700,00	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.616.914,10
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	68.200.000,00	73.414.670,96	13.647.868,01	31.796.779,63	41.617.891,33	13.694.268,02	22.964.895,82	50.449.775,14	19.803.513,24
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (X + XI)	68.200.000,00	73.414.670,96	13.647.868,01	31.796.779,63	41.617.891,33	13.694.268,02	22.964.895,82	50.449.775,14	19.803.513,24
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	3.408.864,75	-	6.570.247,33
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	68.200.000,00	73.414.670,96	13.647.868,01	31.796.779,63	-	13.694.268,02	26.373.760,57	-	26.373.760,57
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO. Emissão: 17/05/2024, às 14:59:26.

¹ O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

NOTA:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Abril de 2024 / Bimestre Março-Abril

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 2º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 2º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período de Referência: Janeiro a Abril de 2024 / Bimestre Março-Abril

Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 2º Bimestre (j)
			No 2º Bimestre	Até 2º Bimestre (f)		No 2º Bimestre	Até 2º Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.736.700,00	4.736.700,00	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.616.914,10
DESPESAS CORRENTES	4.736.700,00	4.736.700,00	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.616.914,10
PESSOAL E ENGARGOS SOCIAIS	4.736.700,00	4.736.700,00	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.087.603,62	2.168.324,82	2.568.375,18	1.616.914,10
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ARMANDO MAYERHOFER
Prefeito
CPF: 396.262.960-20

MARTINA SCHAEFER
Contador
CPF: 033.889.520-51
CRC RS 101929/O-4

IVAN SOLISMAR TREVISAN
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Secretário de Finanças e Planejamento
CPF: 385.234.859-53